
  

 

 SKOKY DO VODY

 

ÚČAST NA SOUTĚŽI 
SEKCE SKOKY DO VODY 

 

Název soutěže  9th International Ulla-Klinger-Cup     

Místo konání   Aachen, Německo       

Termín konání  1. - 6.11.2022        

Ubytování   Landal Hoog Vaals – bungalov park     

Strava    strava v kantýně na bazéně      

Doprava   minibus ČSPS       

Info o soutěži   Information Bulletin       

Věkové kategorie   A, B - 1m, 3m, věž, synchro 3m a věž  

 

1) Závodníci - účast v soutěžích 

Eliška Mikynová Repre - Slavia Praha  juniorky A - 1m, 3m 

Jelínková Tereza Repre - Slavia Praha  juniorky B - 1m, 3m, 3m SY A/B 

Medková Ivana Repre - Slavia Praha  juniorky A - 1m, 3m, věž, 3m SY A/B 

Tyšerová Dorota USK Praha   juniorky B - 1m, 3m 

Josef Hugo Šorejs Repre    junioři A - 1m, 3m 

Informaci s potvrzením záměru zúčastnit se této soutěže, zaslala matka až po řádném termínu 
přihlášek. Soutěže se zúčastnil se svojí švýcarskou trenérkou a jejím teamem na vlastní 
náklady. 

 

2) Trenéři, rozhodčí 

Iveta Jirková  Slavia Praha Repre trenér 

Robert Choutka USK Praha trenér, rozhodčí 

Heidemarie Bártová USK Praha trenér, rozhodčí 

 

3) Plánované náklady 

Předběžné náklady, detailní vyúčtování bude předloženo po skončení akce. 

- počet osob    4 závodnice + 3 trenéři / rozhodčí 

- ubytování, startovné, doprava minibus ČSPS 

- odměna trenérů    



  

 

 SKOKY DO VODY

- příspěvek závodníků  4.000 CZK / závodník 

Náklady na trenéry jsou hrazeny z rozpočtu sekce skoky do vody VV ČSPS. 

 

4) Aktuální náklady - hrazeno z rozpočtu VV ČSPS - položky 5058 + 5069: 

 

 

 

EUR
CZK - kurz 

7.11.22 - 24,4

253,02 10 778,69

587,70 14 856,00

350,00 8 540,00

210,00 5 124,00

1 260,00 30 744,00

187,00 4 562,80

21 600,00

2 847,72 96 205,49

1 500,00

790,02

709,98

50 000,00

8 000,00

4 000,00

7 200,00

68 718,21

481,79

30 000,00

4 000,00

27 487,28

6 512,72

6 994,51

PŘÍJEM - Příspěvek účastníků á 
4.000 Kč - Mikynová, Jelínková

PŘÍJEM - Příspěvek účastníků á 
4.000 Kč - Medková - Proton

Proton Medková - náklady závodníka, trenéra - 
MZ Aachen, GER - I. Medková + trenér

Rozdělení nákladů

9th International Ulla-Klinger-Cup - skoky do vody

MZ Aachen, Německo - 1.11. - 6.11.2022

Položky: 5058 + 5069

Placeno Cash

Fa Landal - placeno HN CSOB 7.10.22

Fa Ibis - placeno Cash

Fa SV Neptun - placeno ČSPS

Fa SV Neptun - placeno ČSPS

Fa SV Neptun - placeno cash

Proton - mzda trenéra MZ Aachen, GER - Choutka

Ubytování - Landal - 6 osob

Placeno cash - účty benzín, 
snídaně, Ibis

Záloha ČSPS - zústatek

PŘÍJEM - Příspěvek účastníků á 
4.000 Kč - Tyšerová

VÝDAJE - 5 osob 5058

VÝDAJE - 2 osoby 5069

Rozdíl

Rozdíl celkem

PŘÍJEM - Odměna trenéra - Choutka

Snídaně - 7 osob

Náklady - 7 osob

Doprava - minibus ČSPS - benzín

Ubytování - Ibis - 1 osoba

Startovné - 5 osob

5069 - Kandidáti REPRE

Náklady celkem

Záloha ČSPS - cash - 26.10.22

Rozdíl

5058 - REPRE - 5 osob

Strava - 7 osob

Odměna trenéra - Jirková, Choutka, 
Bártová



  

 

 SKOKY DO VODY

 

5) Hodnocení soutěže 

Soutěž Ulla-Klinger-Cup byla pro reprezentanty vybraná, jako přípravný závod před startem 
na MSJ 2022. 
 
Soutěže se zúčastnilo 6 států: ČR, Kazachstán, Německo, Nizozemsko, Španělsko a 
Švýcarsko. 
 
6) Výsledky 

Kategorie A 

Eliška Mikynová (2005)   juniorky A - 1m, 3m 

Eliška startovala v soutěžích kategorie A z 1m a 3m. 
V obou soutěžích převedla Eliška velmi dobrý výkon, a na 3m dosáhla bodového limitu MEJ. 
V obou soutěžích kategorie A startoval menší počet závodnic, ale zejména německé 
závodnice jsou na vysoké mezinárodní úrovni. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A - Prelim 331,15 b 97,37% / 94,59%   4. / 9 
1m - A - Finals 323,25 b 95,05% / 92,33%   5. / 8 

3m - A - Prelim 320,40 b 95,76% / 92,98%   6. / 9 
3m - A - Finals 340,25 b 101,70% / 98,74%   6. / 8 

Ivana Medková (2004)   juniorky A - 1m, 3m, věž, 3m Synchro 

Pro Ivanu je hlavní soutěží 3m synchro, kde s Terezou předvedly velmi dobrý výkon a obsadili 
3. místo a výrazně překročily limity MEJ i MSJ. Soutěže z 1m a 3m jsou pro Ivanu doplňkové 
soutěže, ale i v nich prokázala, že se její výkonnost zlepšuje. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A - Prelim 252,25 b 74,17% / 72,05%   9. / 9 
1m - A - Finals 239,15 b 70,32% / 68,31%   8. / 8 

3m - A - Prelim 283,85 b 84,84% / 82,38%   9. / 9 
3m - A - Finals 296,35 b 88,58% / 86,00%   8. / 8 

3m Synchro  200,67 b 114,02% / 114,02%   3. / 5 

Kategorie B 

Tereza Jelínková (2008)  juniorky B - 1m, 3m, 3m Synchro 

Tereza startovala z 1m, ze 3m a spolu s Ivanou Medkovou v soutěži Synchro ze 3m. 
Vyrovnanými výkony potvrdila velmi dobré výsledky tohoto roku. Na 1m se po nervózním 
výkonu ve vylučovací soutěži zkoncentrovala a ve finále podala dobrý výkon. Na 3m již ukázala 
větší jistotu a jak ve vylučovací, tak finálové soutěži dosáhla bodového limitu MEJ i MSJ. 
V soutěži 3m synchro předvedly s Ivanou velmi dobrý výkon a obsadili 3. místo a výrazně 
překročily limity MEJ i MSJ. 

 

 



  

 

 SKOKY DO VODY

 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A - Prelim 219,15 b 78,17% / 75,48%   13. / 21 
1m - A - Finals 260,05 b 92,76% / 89,57%   9. / 12 

3m - A - Prelim 299,60 b 105,06% / 101,50%   4. / 19 
3m - A - Finals 291,40 b 102,18% / 98,72%   5. / 12 

3m Synchro  200,67 b 114,02% / 114,02%   3. / 5 

SYNCHRO    juniorky A/B - 3m 

V soutěži 3m synchro předvedly s Ivanou velmi dobrý výkon a obsadili 3. místo a výrazně 
překročily limity MEJ i MSJ. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

3m Synchro  200,67 b 114,02% / 114,02%   3. / 5 

Dorota Tyšerová (2008)  juniorky B - 1m, 3m 

Dorota je zařazena to skupiny kandidátů Repre. V kategorii B je prvním rokem a na takto 
obsazené soutěži je nováčkem. Startovala z 1m, ze 3m a vyzkoušela si soutěž na vyšší 
výkonnostní úrovni. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A - Prelim 165,95 b 59,20% / 57,16%   21. / 21 

3m - A - Prelim 201,75 b 70,75% / 68,35%   17. / 19 

 

Josef Hugo Šorejs (2005)   junioři A - 1m, 3m 

Josef zařadil tuto soutěž ve svém individuálním plánu na poslední chvíli a byl přihlášen svojí 
švýcarskou trenérkou Stritt-Burk. Náklady na soutěž si hradil sám. 
Jak v soutěži z 1m tak ze 3m předvedl dobrou povinnou část, ale ve volně části se mu některé 
skoky ne příliš zdařily. V obou soutěžích nedosáhl limitů MEJ ani MSJ. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A - Prelim 374,60 b 89,29% / 87,21%   5. / 10 
1m - A - Finals 384,10 b 91,55% / 89,42%   7. / 9 

3m - A - Prelim 371,05 b 82,48% / 80,68%   6. / 8 
3m - A - Finals 401,70 b 89,29% / 87,35%   6. / 8 

 

7) Závěr 

1. Závod jako příprava na MSJ splnil svůj účel a závodníci si před konečnou fází přípravy 
ověřili, kde musí přidat a co mají zvládnuté. 

2. Z výsledků a výkonů závodníků na této soutěži jasně vyplývá nutnost startů na soutěžích 
v zahraničí. Na zahraničních soutěžích je větší konkurence než na domácích závodech a  

 



  

 

 SKOKY DO VODY

 

závodníci zde mohou získat jistotu v provádění skoků i se zapsat do povědomí rozhodčích, 
což je u skoků do vody, jakožto bodovaného sportu nesmírně důležité. 

3. Také je z výkonů juniorů A patrné, že je již nutné, aby se závodníci začali 
zúčastňovat mezinárodních soutěží dospělých, aby začali získávat nejen zkušenosti, ale i 
jméno u rozhodčích. 

 

 

 

 

Mgr. Hana Novotná 
Předseda sekce skoky do vody ČSPS 
 
 

 


